
№191 от 04.02.2011г. «Об утверждении перечня ассортимента продовольственных 

товаров, реализуемых по льготным ценам в магазине «Ветеран». 

 

 

 Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом 

Курской области от 14.08.2006  № 53-ЗКО «О предоставлении социальной поддержки 

отдельным категориям граждан по обеспечению продовольственными товарами», 

постановлением Правительства Курской области от 12.01.2007  № 2 «Об ассортиментом 

перечне продовольственных товаров, отпускаемых по сниженным ценам отдельным 

категориям граждан», постановлением Правительства Курской области от 06.04.2010  № 

50-пп «Об индексации размера ежемесячной денежной компенсации гражданам, 

имеющим право на получение социальной поддержки по обеспечению 

продовольственными товарами» и  рассмотрев обращение МУП «Комбинат питания 

учащихся» от 31.01.2011  № 209 ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Утвердить на февраль и март месяцы 2011 года перечень ассортимента 

продовольственных товаров, реализуемых по льготным ценам в магазине «Ветеран» за 

счет средств городского бюджета в размере 40 % из расчета 208 рублей 15 копеек на 

человека в месяц, согласно приложению № 1. 

2. Утвердить на февраль и март месяцы 2011 года перечень ассортимента 

продовольственных товаров, реализуемых по льготным ценам в магазине «Ветеран» за 

счет средств областного бюджета в размере 40 % из расчета 377 рублей 58 копеек на 

человека в месяц, согласно приложению № 2. 

3. Признать утратившим силу постановление администрации города 

Железногорска от 29.12.2010 № 2843 «Об утверждении перечня ассортимента 

продовольственных товаров, реализуемых по льготным ценам в магазине «Ветеран». 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации города Железногорска Андреева И.Н. 

5. Постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит 

опубликованию. 

 

 

Глава города                                           В.И. Солнцев 

 

 
 
Исполнитель: 

Гуляева Л.Н.  

2-65-43 



Приложение № 1 

к постановлению администрации города 

Железногорска  

от  04.02.2011г. №191 

 

 

 

 

 

ПЕРЕЧЕНЬ АССОРТИМЕНТА 

продовольственных товаров, реализуемых по льготным ценам в магазине «Ветеран» за 

счет средств городского бюджета в размере 40 % из расчета 208 рублей 15 копеек на 

человека в месяц 

 

 

 

№ п/п Наименование продуктов Единица 

измерения 

Норма отпуска продуктов в 

месяц на одного человека 

1 Мясо птицы кг 1,3  

2 Колбаса вареная кг 1,0 

3 Молоко  л 4 

4 Кефир л 1 

5 Масло сливочное пач/180 гр. 4 

6 Яйцо  шт 10  
 



 
Приложение № 2 

к постановлению администрации города 

Железногорска  

 

от  04.02.2011г. № 191  

 

 

 

 

ПЕРЕЧЕНЬ АССОРТИМЕНТА 

продовольственных товаров, реализуемых по льготным ценам в магазине «Ветеран»  за 

счет средств областного бюджета в размере 40 % из расчета 377 рублей 58 копеек на 

человека в месяц  

 

 

 

№ п/п Наименование продуктов Единица 

измерения 

Норма отпуска продуктов в 

месяц на одного человека 

1 Мясо птицы кг 3,3 

2 Колбаса вареная кг 1,6 

3 Молоко  л 4 

4 Кефир л 1 

5 Масло сливочное пач/180 гр. 5 

6 Масло растительное бут 1 

7 Яйцо  шт 30  

 


